
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO – DEPEN/PR 

 

Rodovia BR 116, 3312, Bacacheri, Curitiba – PR 

PORTARIA Nº 057/2020 

O DIRETOR do DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO – DEPEN/PR, no uso das atribuições 
que lhe conferem o art. 4º do Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº 233, de 12 de 
agosto de 2016, e considerando o contido no Protocolo sob n.º 17.625.968-0, RESOLVE: 

Art. 1º. DESIGNAR, em conformidade com o Decreto Estadual 3.513/2016, a servidora 
IRECILSE DRONGEK, RG Nº 4.126.608-2, Gestora do Convênio celebrado entre a 
Secretaria de Segurança Pública, com a interveniência do DEPEN/PR, e o Instituto 
REDIRECT, cujo objetivo é a oferta do curso de Qualificação Profissional no Sistema 
Prisional – Música de Liberta. 
Art. 2º. REVOGAR a Portaria nº 046/2020. 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Curitiba, 27 de maio de 2021. 
 

Francisco Caricati, 
Diretor do DEPEN. 

 
 


		2021-05-27T15:29:39-0300
	FRANCISCO ALBERTO CARICATI:11067765859




